ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 18.04.2017 № 13

О внесении изменений в Решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.11.2012 № 53 «Об утверждении правил землепользования и застройки Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции»

Во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства Российской
 Федерации Д.Н.Козака от 29.07.2016 и от 03.04.2015 о приведении Правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями градостроительного законодательства, руководствуясь  Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на основании поступивших заявлений, Совет Красноярского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденные Решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.11.2012 № 53 «Об утверждении правил землепользования и застройки Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции» с последующим изменением (далее – Правила) следующие изменения и дополнение:

1.1 Таблицы 40.2.1-40.2.5 статьи 40.2 изложить в новой редакции Таблицы 40.2.1 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с видами разрешенного использования определенными Классификатором видов разрешенного использования»

1.2 Статью 40.1 исключить

1.3 Абзац 2 статьи 40.2 исключить

1.4 В таблицу 40.1 статья 40 «Градостроительный регламент в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны» внести следующие изменения:

1) Территориальную зону Ж2 дополнить:

- основным видом разрешенного использования «отдых (рекреация)» код 5.0;

- вспомогательным видом разрешенного использования «ведение огородничества» (код 13.1);

2) Территориальную зону ИТ дополнить основным видом разрешенного использования «коммунальное обслуживание» код 3.1;

3) Территориальную зону СХ дополнить основным видом разрешенного использования «коммунальное обслуживание» код 3.1;

2. В приложении №2 «Карта градостроительного зонирования населенных пунктов: села Красноярка, деревня Нижняя Ильинка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к Правилам изложить в новой редакции следующие территориальные зоны:

- РЗ земельных участков 55:20:090501:3887 и 55:20:090501:3889 изменить на Ж-2.

- Ж-2 земельного участка с кадастровым номером 55:20:090501:2214 изменить на зону СХ
3. Опубликовать решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящее решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                                             Л.П. Ефременко

Приложения

к Решению Совета Красноярского сельского

Поселения омского муниципального района

Омской области от 18.04.2017№ 13

Таблица 40.2.1

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с видами разрешенного использования определенными Классификатором видов разрешенного использования

	Наименование вида использования земельного участка
	Код вида
	Параметры разрешенного использования земельного участка

	Сельскохозяйственное использование
	1.0
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Максимальная площадь земельного участка – 100 га

Минимальный отступ от границы земельного участка – 1м

Предельное количество этажей – 3 этажа

Максимальный процент застройки – 70%

Минимальная плотность застройки – 21%

	Растениеводство
	1.1
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Минимальный отступ от границы земельного участка – 1м

Предельное количество этажей – 3 этажа

Максимальный процент застройки – 65% (при наличии теплиц)

Минимальная плотность застройки – 21% (при наличии теплиц)

	Животноводство
	1.7
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Максимальный размер земельного участка – 7,5 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельная высота объекта – 10м

Максимальный процент застройки – 65%

Минимальная плотность застройки – 21%

	Скотоводство
	1.8
	Минимальная площадь земельного участка – 0,02 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельная высота объекта – 10м

Максимальный процент застройки – 65%

Минимальная плотность застройки – 36%

	Птицеводство
	1.10
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Максимальный размер земельного участка – 7,5 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельная высота объекта – 10м

Максимальный процент застройки – 55%

Минимальная плотность застройки – 21%

	Свиноводство
	1.11
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Максимальный размер земельного участка – 7,5 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельная высота объекта – 10м

Максимальный процент застройки – 65%

Минимальная плотность застройки – 35%

	Пчеловодство
	1.12
	Минимальная площадь земельного участка – 4 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельное количество этажей – 1 этаж

Максимальный процент застройки – не подлежит установлению

	Рыбоводство
	1.13
	Минимальная площадь земельного участка – 1,2 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельное количество этажей – 1 этаж

Максимальный процент застройки – 40%

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1.15
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельная высота объекта – 10м

Максимальный процент застройки – 65%

Минимальная плотность застройки – 50%

	Питомники
	1.17
	Минимальная площадь земельного участка – 0,50 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество этажей – 3 этажа

Максимальный процент застройки – 40%

	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Максимальный размер земельного участка – 0,15 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 30%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	2.1.1
	Минимальная площадь земельного участка – 0,06 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельное количество надземных этажей – 4

Максимальный процент застройки – 40%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	2.2
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Максимальный размер земельного участка – 0,15 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 20%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Блокированная жилая застройка
	2.3
	Минимальная площадь земельного участка – 0,03 га

Максимальный размер земельного участка – 0,6 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 30%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Среднеэтажная жилая застройка
	2.5
	Минимальная ширина земельного участка – 25м

Минимальная площадь земельного участка – 0,1 га

Максимальный размер земельного участка – 0,15 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 40%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Объекты гаражного назначения
	2.7.1
	Минимальная площадь земельного участка – 0,003 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

(при блокированном размещении индивидуальных гаражей минимальный отступ от границы земельного участка не подлежит установлению)

Предельное количество надземных этажей – 2 этажа

Максимальный процент застройки – 60%

	Коммунальное обслуживание
	3.1
	Минимальная площадь земельного участка – 0,01 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3 этажа

Максимальный процент застройки – 50%

	Социальное обслуживание
	3.2
	Минимальная площадь земельного участка – 0,02 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – до 3 этажей

Максимальный процент застройки – 50%

	Бытовое обслуживание
	3.3
	Минимальная площадь земельного участка – 0,03 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 50%

	Здравоохранение
	3.4
	Минимальная площадь земельного участка – не менее 0,1 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 50%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	3.4.1
	Минимальная площадь земельного участка – 0,2 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 50%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Стационарное медицинское обслуживание
	3.4.2
	Минимальная площадь земельного участка – не менее 0,1 га

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 40%

Минимальный процент озеленения – 50%

Минимальный отступ от красной линии – 5м

	Образование и просвещение
	3.5
	Минимальная площадь земельного участка – 0,1 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 4

Максимальный процент застройки – 40% (без учета спортивных и игровых площадок)

Минимальный процент озеленения – 30%

Минимальный отступ от красной линии – 10 м

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	3.5.1
	Детские дошкольные учреждения:

Минимальная площадь земельного участка – 0,1 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 30% (без учета игровых площадок)

Общеобразовательные учреждения:

Минимальная площадь земельного участка – 0,1 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – до 3

Максимальный процент застройки – 30% (без учета игровых площадок)

Минимальный процент озеленения – 30%

Минимальный отступ от красной линии – 10 м

	Среднее и высшее профессиональное образование
	3.5.2
	Минимальная площадь земельного участка – 2 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 4

Максимальный процент застройки – 40%

Минимальный процент озеленения – 50%

Минимальный отступ от красной линии – 10 м

	Культурное развитие
	3.6
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Максимальный процент застройки – 50%

Предельное количество этажей - 3

Минимальный отступ от красной линии – 5 м

	Религиозное использование
	3.7
	Минимальная площадь земельного участка – 0,05 га

Минимальный отступ от границы земельного участка – 3м

Предельная высота здания – 30 м

Максимальный процент застройки – 50%

Минимальный процент озеленения – 15%

Минимальный отступ от красной линии – 5 м

	Объекты торговли
	4.2
	Минимальная площадь земельного участка – 0,4 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество этажей – до 3 этажей

Максимальный процент застройки – 50%

	Магазины
	4.4
	Минимальные размеры земельного участка – 0,04 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество этажей – до 3 этажей

Максимальный процент застройки – 50%

	Отдых (рекреация)
	5.0
	Минимальная площадь земельных участков – 0,30 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество этажей – до 3 этажей

Максимальный процент застройки – 7%

	Спорт
	5.1
	Минимальная площадь земельного участка – 0,05 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество этажей – 3

Максимальный процент застройки – 50%

	Нефтехимическая промышленность
	6.5
	Минимальная площадь земельного участка – 0,1 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 65%

Минимальная плотность застройки – 32%

	Строительная промышленность
	6.6
	Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 3

Максимальный процент застройки – 70%

Минимальная плотность застройки – 27%

	Склады
	6.9
	Минимальная площадь земельного участка – 0,01 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Предельное количество надземных этажей – 1

Максимальный процент застройки – 60%

	Историко-культурная деятельность
	9.3
	Градостроительный регламент не распространяется

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

	Ритуальная деятельность
	12.1
	Максимальная площадь земельных участков – 10 га

Минимальные отступы от границ земельного участка – 3м

Максимальный процент застройки – 2% (без учета захоронений)

Минимальный процент захоронений по отношению к общей площади кладбища – 65%

	Ведение огородничества
	13.1
	Минимальная площадь земельных участков – 0,02 га

Максимальная площадь земельных участков – 0,15 га

Без права возведения объектов капитального строительства

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

	Ведение садоводства
	13.2
	Минимальная площадь земельных участков – 0,04 га

Максимальная площадь земельных участков – 0,15 га

Минимальный отступ от границы земельного участка – 3м

Предельное количество этажей – 2

Максимальный процент застройки – 20%

	Ведение дачного хозяйства
	13.3
	Минимальная площадь земельных участков – 0,04 га

Максимальная площадь земельных участков – 0,15 га

Минимальный отступ от границы земельного участка – 3м

Предельное количество этажей – 2

Максимальный процент застройки – 20%